[image: image1.png]FAPEAL

Fundacao de Amparo a
Pesquisa do Estado de Alagoas

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 133, DE 27 DE SETEMBRO DE 2013.

REAJUSTA OS VALORES DAS BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO DA FAPEAL EQUIPARANDO-OS AOS VALORES PAGOS PELA CAPES.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE ALAGOAS - FAPEAL, no uso das atribuições legais e estatutárias, conforme o inciso X, do art. 6º, do Estatuto da FAPEAL, aprovado pelo Decreto n º4.137, de 08 de maio de 2009, e

CONSIDERANDO a reunião do Conselho Superior da FAPEAL, ocorrida em 14 de março de 2012,

RESOLVE "AD REFERENDUM" DO CONSELHO SUPERIOR:

Art. 1º - Reajustar, a apartir desta data, para R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) Bolsas de Mestrado da FAPEAL, e para R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) as Bolsas Doutorado da FAPEAL, equiparando à Bolsas/FAPEAL aos valores pagos pelas Instituições Nacionais,

Art. 2º Esta Resolução entre em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Maceió, em 27 de Setembro de 2013.

JANESMAR CAMILO DE MENDONÇA CAVALCANTI
Diretora Presidenta da FAPEAL
Rua Melo Moraes, 354 – Centro – Maceió – Al – CEP: 57020-030

Fone 82 3315 - 2200 – 3315-4998 – e-mail fap@fapeal.br